
Gemeinden Aeugst a.A., Affoltern a.A., Bonstetten, Hausen a.A., Hedingen, Islisberg, Jonen, 
Kappel a.A., Knonau, Maschwanden, Mettmenstetten, Obfelden, Ottenbach, Rifferswil, Stallikon 
und Wettswil a.A. 
 
 

Dienstleistungscenter Amt (Dileca) 
 
 
Der Verwaltungsrat der Dileca hat mit entsprechendem Beschluss vom 14. September 2022 die 
Abfallgebühren (nachfolgend „Preise“) in den oben aufgeführten Gemeinden wie folgt neu festgelegt: 
 
Dileca-Kehrichtsäcke, inkl. MwSt. 

  Einzelpreis     Rollenpreis  

  17-Liter CHF 1.00  (bisher CHF 0.85)   CHF 10.00  (bisher CHF   8.50)   

  35-Liter CHF 1.90  (bisher CHF 1.70)   CHF 19.00  (bisher CHF 17.00) 

  60-Liter CHF 3.80  (bisher CHF 3.40)   CHF 38.00  (bisher CHF 34.00) 

110-Liter CHF 5.70  (bisher CHF 5.10)   CHF 28.50  (bisher CHF 25.50) 
 
 
Dileca-Sperrgutmarke, inkl. MwSt. 

bis   7,5 Kilogramm   1 Sperrgutmarke CHF   3.80  (bisher CHF   3.40) 

bis 15    Kilogramm   2 Sperrgutmarken CHF   7.60  (bisher CHF   6.80) 

bis 22,5 Kilogramm   3 Sperrgutmarken CHF 11.40  (bisher CHF 10.20) 

bis 30    Kilogramm   4 Sperrgutmarken CHF 15.20  (bisher CHF 13.60) 
 
Verkaufspreis des ganzen Bogens (5 Marken)   CHF 19.00  (bisher CHF 17.00) 
 
Sperrige Gegenstände (Bündel, Schachteln oder Einzelgegenstände) dürfen maximal 150 cm lang 
und 30 Kilogramm schwer sein. 
 
 
Gewichtsgebühr für Gewerbeabfälle (mittels Gewerbecontainer), zuzüglich MwSt. 

Pro 1 Kilogramm   CHF 0.31  (bisher CHF 0.31 / unverändert) 
 
 
Dileca-Kunststoffsammelsack, inkl. MwSt. 

  Einzelpreis     Rollenpreis  

  17-Liter CHF 1.00  (neu)    CHF 10.00  (neu)   

  35-Liter CHF 1.70  (neu)    CHF 17.00  (neu) 

  60-Liter CHF 2.50  (neu)    CHF 25.00  (neu) 
 
Die neuen Preise für die erwähnten Dileca-Gebührenträger treten auf den 1. April 2023 in Kraft. 
 
Die Veröffentlichung der vorgenannten Preise erfolgt in Stellvertretung der zuständigen Behörden der 
eingangs erwähnten Gemeinden, welche dem eingangs erwähnten Beschluss des Verwaltungsrates 
ebenfalls zugestimmt haben (Beschluss vom 14. Dezember 2022). 
 
Gegen diesen Beschluss kann innert 30 Tagen, von der Publikation an gerechnet, beim Bezirksrat 
Affoltern, Bezirksgebäude, Im Grund 15, 8910 Affoltern a.A., schriftlich Rekurs erhoben werden. Die 
Rekursschrift ist im Doppel einzureichen; sie muss einen Antrag und dessen Begründung enthalten. 
Der angefochtene Entscheid ist beizulegen. Die angerufenen Beweismittel sind genau zu bezeichnen 
und, soweit möglich, beizulegen. 
 
Affoltern a.A., 10. Februar 2023              Dienstleistungscenter Amt (Dileca) 


